
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 12.02.2021 №01-07/50
с. Белая Глина

Об организации участия в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому языку

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 
669 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году», приказами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 01.09.2020 года № 2334 «О проведении школьного муниципального 
и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  
2021 году», от 12 ноября 2020 г. № 3012 «О формировании и утверждении 
состава оргкомитета по проведению регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2020-2021 учебном году", 
от 4 декабря 2020 г. № 3230 "О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2020-2021 
учебном году", от 21 декабря 2020 г. № 3426 «Об установлении количества 
баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых 
для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
на территории Краснодарского края в 2020-2021 учебном году», от 21 
декабря 2020 г. № 3428 "Об обеспечении режима информационной 
безопасности в работе с олимгшадными заданиями, критериями и 
методиками их оценивания в период проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2020-2021 
учебном году" от 1 1.01.2021 г. № 2 "Об аккредитации граждан для участия в 
качестве общественных наблюдателей при проведении регионального этана 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2020-2021 учебном году", приказами Управления образования АМО 
Белоглинский район от 23.12.2020г. № 01-07/493 « О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 году», от 
23.12.2020г. № 01-07/494 «О распределении организаторов при проведении 
регионального этапа BcOIII в пункте проведен олимпиады», от 23.12.2020г. 
№ 01-07/495«0б участии обучающихся муниципального образования 
Белоглинский район в региональном этапе всероссийской олимпиады ' 
школьников в 2020-2021 учебном году», от 23.12.2020г. № 01 -07/497«0б 
обеспечении режима информационной безопасности в работе с 
олимгшадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в 
период проведения регионального этапа всероссийской олимпиады



школьников в Белоглинском районе в 2020-2021 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МАОУ СОШ № 9 (С.В. Онищенко), подготовить пункт 
проведения олимпиады (далее НПО), в соответствии с нормативными 
документами и санитарно-эпидемиологическими требованиями для 
проведения регионального этапа ВсОШ по немецкому языку 20 февраля 
2021 года.

2. Директорам МАОУ COI1I № 9 (С.В.Онищенко), МБОУ СОШ № 12 
(И.С. Михайленко), МБОУ СОШ № 11 (ПС. Шевченко), МБОУ СОШ № 18 
(А.В. Цапенко):

2.1 направить для проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

21.1. к 7 ч. 30 мин.в пункт проведения олимпиады МАОУ СОШ №9 
следующих организаторов:

20 февраля Немецкий язык

Организаторы в аудитории

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Место работы Преподаваемый
предмет

1 Горожа Татьяна Анатольевна МАОУ COUJ № 9 учитель начальных 
классов

2
Хаустова Ольга Викторовна МАОУ СОШ № 9 учитель начальных 

классов
Организаторы вне аудитории

1 Леньшина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №18 учитель начальных 
классов

2
Махмудова Наталья Павловна МБОУ СОШ №18 учитель начальных 

классов

2.1,3. к 7.00 часам в пункт проведения олимпиады МАОУ СОШ №9 
технического специалиста ППО B.C. Чечулина, учителя географии МБОУ 
СОШ№12;

2.1.4. к 7.00 часам в пункт проведения олимпиады МАОУ СОШ №9 
ответственного специалиста ППО Ю.В.Юдакину, заместителя директора по 
учебно- методической работе МАОУ СОШ № 9.

2.2. издать распорядительные документы (приказы) о направлении 
работников, привлекаемых к проведению регионального этапа ВсОШ в 
соответствии с распределением;

2.3.ознакомить под подпись с содержанием изданных приказов, 
информировать о необходимости соблюдения санитарно- 
эпидемиологических норм в ходе проведения мероприятия;
2.4. обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа родителей 
20 февраля МБОУ СОШ № 1 1 (Кобышева Т.А.), № 11 (Саратова О.В.); с 
целью соблюдения принципов объективности в ППО.



3. Директорам МАОУ СОШ № 9 (С.В.Онищенко), МБОУ СОШ № 28 
М.И.Ананьев). МБОУ СОШ № 31(О.А.Панова), МБОУ СОШ № 32 

(Т.В.Алфимова : обеспечить участие 20, 22 февраля в региональном этапе 
ВсОШ г.о немецкому языку следующих участников:

20, 22 февраля Немецкий язык
I Телятанкова Карина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № з 1
- Тихонов Илья Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 28
3 Гуполова Виолетта Павловна 10 МАОУ СОШ № 9
4 Быкова Виолетта Александровна 11 МБОУ СОШ № з 1
5 Горина Александра Владимировна 11 МБОУ СОШ № 28
6 Вагабова Сабина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 32
7 : Минакова Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ № 31

3.1. Направить 20 февраля участников олимпиады в МАОУ СОШ № 9 
с . Белая Глина, v j i . Красная, 132 для прохождения теоретического тура, 22 
февраля в МАОУ СОШ №1 ст.Новопокровской, ул.Советская, 86 для
прохождения практического тура.
3.1. назначить ответственного за жизнь и здоровье школьников в пути 
следования к ППО и обратно, в периоды между мероприятиями и 
процедурами, входящими в программу проведения олимпиады.
4.Ведущему специалисту Управления образования О.Б Шпак:
4.1. прибыть в ППО к 7.00 часам 20 февраля для организации проведения 
регионального этапа ВсОШ и координации действий специалистов, 
задействованных в проведении мероприятия, 22 февраля для контроля 
прибытия обучающихся и направления их в МАОУ СОШ №1 
ст.Новопокровской для участия в региональном этапе ВсОШ по немецкому 
языку ;
4.2. довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина


